

Hørringsvar: Forældrebestyrelsen Dagtilbuddene Haverslev-Ravnkilde

Lukning af skolen betyder stop for udvikling i Haverslev!

Vi kan desværre ikke sige det mere klart end dette. Via Det fremsendte sparekatalog er det lagt op til at trimme en allerede i forvejen presset skole eller endnu værre, helt at lukke denne. Disse tanker er med til at sætte en KÆMPE bekymring i de eksisterende borgere og tilflyttere til byen da skolen på mange måder fungerer som en livsnerve for byen.

Haverslev fungerer rigtig godt som pendler by og derfor er det også med stor bekymring vi ser at der IGEN er på tale at ændre på åbningstiderne i børnehaven.

Åbningstider og lukkedage

Vi er i et område hvor åbningstiderne allerede nu godt kunne være længere da vi har en del pendlere som skal både skal møde tidligt og gå sent så derfor vil en begrænsning af åbningstiden som fremlagt her ligge et unødigt pres på de allerede pressede børnefamilier. I dag har vi allerede har en bred åbningstid, dette medfører at gøre byen attraktiv for familier, der pendler til byer såsom Aalborg, Hobro mm, som netop søger det som Haverslev byder på (gode billige grunde, skole, godt foreningsliv og meget nem adgang til motorvejsnettet mm.)

Hvis der endelig skal kigges i denne retning, vil det være bedre at kigge i retning af en yderligere lukkedag – da disse er ”nemmere” at håndtere for familierne med børn i dagtilbuddene.

Derudover kan vi igen ikke se at det på nogen måde kan forsvares at der igen startes for ”Grønthøsteren” og presser en kæmpe rammebesparelse ned over os igen i år! Det må simpelthen stoppe! 1% oveni de 0,5% som der er blevet høstet de sidste mange år kan ikke holde i længden og der er snart ikke mere at blive ved med at tage af.

Vi er meget positivt stemt overfor forslaget om at tilføre midler til dagplejeområdet så det faktisk kan drive sig selv i stedet for at de midler skulle findes hos fra børnehaven!

Hvorfor PPR? Tidlig indsats er god indsats

Ydermere kan vi heller ikke se fornuften i at kigge i retning af at spare på PPR området og dermed stoppe/besværliggøre den gode forebyggende indsats vi laver i dag. Dette vil helt sikkert medføre at ventetider øges, der kan blive afholdt færre møder til de familier og børn der har behov for det – og konsekvenserne af dette skal nok blive synlige senere hvis man ønsker at fortsætte i denne retning, og i stedet for at tage hånd om problemet mens det er i et lille stadie kommer det til at blive markant dyrere hvis det får lov til at vokse sig til et stort problem!

Analyse af skoleområdet

Vi er meget kritiske for alle forslag der berører Haverslev skoles overlevelse og derfor kan vi ikke se at scenarie 2 med to spor pr. årgang kan blive gennemført – for den planlagte besparelse som skulle komme ud af dette, holder ikke. Der er ingen garanti for at børnene 1-1 bliver flyttet til Sortebakkeskolen som forslaget ligger op til. Vi har tidligere set flere se bl.a. Aars som et alternativ og dette vil yderligere presse økonomien da det koster væsentlig flere penge at sende børnene ud af kommunen!

Mht. distrikt tankerne – bliver vi nødt til at spørge politikerne om de overhovedet i Rebild kommune overhovedet vil prioritere landdistrikterne eller ej?

Konsekvenserne at centralisering på skoleområdet kan betyde fraflytning til andre kommuner/byer hvor disse prioriteres og man ser fornuften i landdistrikterne. De som vælger Haverslev til er netop tanken om at leve og lade sine børn vokse op i trykke og sikre omgivelser med ro om fremtiden og sikre de godt overgange imellem dagtilbuddene og skolen som fungerer så godt i dag! Vores unikke sammensætning med SFO i børnehaven er også medvirkende til at understøtte disse overgange da man "ikke" slipper skolebørnene helt, men at de danner gode relationer på tværs skolebørnene imellem men også med børnehalebørnene.

For at opsummere synes vi hele snakken om at lukke skolen i Haverslev er helt ude i hampen, nu hvor Rebild kommune faktisk har udpeget Haverslev som en udviklings by, hvor vi allerede nu kan se at der bliver solgt grunde på den nye udstykning samt industriparken udvides med mange nye virksomheder.

Hvordan kan I så forsvare at fjerne så en vigtig hjørnesteen som skolen i en by som Haverslev som tiltrækker nye virksomheder og familier?

På vegne af forældrebestyrelsen, Dagtilbuddene Haverslev-Ravnkilde

Lars Peter Jørgensen, Formand